МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 февраля 2010 г. N 35-па

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА И УСЛОВИЙ ОПЛАТЫ СТОИМОСТИ

ПУТЕВОК В УЧРЕЖДЕНИЯ ОТДЫХА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ ДЕТЕЙ

В МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(в ред. Постановлений администрации Магаданской области от 27.05.2010 N 298-па, от 19.08.2010 N 453-па, от 17.03.2011 N 174-па, от 12.05.2011 N 321-па, от 17.05.2012 N 354-па)

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 1999 г. N 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации", от 24 июля 1998 г. N 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации" администрация Магаданской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые Порядок и условия оплаты стоимости путевок в учреждения отдыха и оздоровления детей в Магаданской области.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя губернатора области Исаеву Т.А.

3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

Н.ДУДОВ

Утверждены

Постановлением

администрации

Магаданской области

от 12.02.2010 N 35-па

ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ

ОПЛАТЫ СТОИМОСТИ ПУТЕВОК В УЧРЕЖДЕНИЯ ОТДЫХА И

ОЗДОРОВЛЕНИЯ ДЕТЕЙ В МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(в ред. Постановлений администрации Магаданской области от 27.05.2010 N 298-па, от 19.08.2010 N 453-па, от 17.03.2011 N 174-па, от 12.05.2011 N 321-па, от 17.05.2012 N 354-па)

1. Общие положения

Настоящие Порядок и условия оплаты стоимости путевок в учреждения отдыха и оздоровления детей в Магаданской области (далее - Порядок) определяют размер и условия оплаты стоимости путевок в учреждения отдыха и оздоровления и распространяются на всех детей Магаданской области, за исключением детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.

2. Порядок и условия оплаты стоимости путевок в лагеря

с дневным пребыванием детей, открытых на базе

образовательных учреждений, детских, подростковых и

молодежных клубов муниципальных образований, однодневные

походы (далее - лагеря с дневным пребыванием)

2.1. Средства областного бюджета на частичную оплату стоимости питания, медикаментов, культурно-массовых и спортивных мероприятий, страхование детей в лагерях с дневным пребыванием предоставляются бюджетам городского округа и муниципальных районов Магаданской области (далее - муниципальные образования) в виде субсидий и носят целевой характер.

2.2. Критерии отбора муниципальных образований. Получателями субсидий являются муниципальные образования Магаданской области, реализующие на территории муниципального образования мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время.

2.3. За счет субсидий из областного бюджета производится:

а) частичная оплата в размере 88% стоимости двух- или трехразового питания детей, стоимости медикаментов и расходов на проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий при продолжительности смены в каникулярное время:

- не более 21 дня в летний период;

- не менее 5 дней в период весенних, осенних и зимних каникул;

б) страхование детей в размере 100% стоимости.

2.4. Субсидия предоставляется муниципальным образованиям в соответствии с соглашением, заключаемым между администрацией Магаданской области и исполнительно-распорядительным органом местного самоуправления муниципального образования.

2.5. Расчет объема субсидий, предоставляемых муниципальным образованиям Магаданской области, производится на основании Методики согласно приложению N 2 к настоящему Порядку.

2.6. Департамент финансов администрации Магаданской области (далее - департамент финансов) в соответствии со сводной бюджетной росписью областного бюджета в пределах бюджетных ассигнований перечисляет денежные средства, предусмотренные в установленном порядке, департаменту образования администрации Магаданской области (далее - департамент образования) для предоставления субсидий местным бюджетам на организацию отдыха и оздоровления детей в Магаданской области на основании заявки.

2.7. Департамент образования:

- предоставляет субсидии бюджетам муниципальных образований Магаданской области в соответствии с бюджетной росписью в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в установленном порядке, на организацию отдыха детей в Магаданской области в каникулярное время на основании заявок, представляемых органами местного самоуправления;

- направляет в департамент финансов сводные заявки на финансирование для перечисления субсидий бюджетам муниципальных образований Магаданской области по форме, утвержденной департаментом финансов.

2.8. Органы местного самоуправления муниципальных образований Магаданской области:

- направляют заявки на финансирование на организацию отдыха и оздоровления детей в Магаданской области в департамент образования, по форме согласно приложению N 3 к настоящему Порядку;

- ежемесячно представляют в департамент образования отчеты о расходовании субсидий на организацию отдыха детей в Магаданской области в каникулярное время в срок до 20 числа, следующего за отчетным периодом, согласно приложению N 1 к настоящему Порядку;

- ежегодно при формировании проекта областного бюджета на очередной финансовый год и плановый период представляют в департамент образования в срок до 20 апреля текущего года сведения о планируемых расходах на очередной финансовый год.

2.9. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляет департамент образования администрации Магаданской области.

3. Порядок приобретения и условия оплаты стоимости путевок

в загородных оздоровительных и санаторных учреждениях

3.1. Приобретение путевок в загородные оздоровительные и санаторные учреждения осуществляется на конкурсной основе в соответствии с заявками, поступившими от органов государственной власти, органов местного самоуправления муниципальных образований Магаданской области, организаций, а также родителей в областное государственное бюджетное учреждение "Центр по организации оздоровительного отдыха детей".

3.2. Реализация путевок осуществляется через областное государственное бюджетное учреждение "Центр по организации оздоровительного отдыха детей" в порядке, утверждаемом приказом департамента образования администрации Магаданской области.

3.3. За счет средств областного бюджета производится частичная оплата в размере 88% стоимости путевки в загородные оздоровительные и санаторные учреждения при продолжительности смены не более 24 дней, оплата стоимости страхования и круглосуточной охраны детей.

3.4. За счет средств областного бюджета производится оплата стоимости проезда лиц, сопровождающих детей в загородные оздоровительные, санаторные учреждения круглогодичного действия и обратно, а также возмещение расходов, связанных со служебными командировками указанных лиц в пределах Российской Федерации, в размерах, установленных в соответствии с Постановлением администрации Магаданской области от 23 мая 2007 г. N 182-па "Об утверждении Положения о размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками на территории Российской Федерации, работникам организаций, финансируемых за счет средств областного бюджета".

Количество сопровождающих лиц определяется из расчета один сопровождающий на 8 детей в возрасте до 9 лет; на 12 детей в возрасте от 10 лет и старше.

Приложение N 1

к Порядку и условиям оплаты

стоимости путевок в учреждения

отдыха и оздоровления детей

в Магаданской области"

(в ред. Постановления администрации Магаданской области

от 17.05.2012 N 354-па)

(форма)

ОТЧЕТ

О РАСХОДОВАНИИ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ СУБСИДИЙ НА

ОРГАНИЗАЦИЮ ОТДЫХА ДЕТЕЙ В МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

В КАНИКУЛЯРНОЕ ВРЕМЯ

____________________________________________________

(Наименование муниципального образования)

	 N
п/п
	Наименование
   лагеря
 с дневным
пребыванием
	 Количество
   детей:
	                     Субсидии:
	Родитель-
  ская
  плата

	  по
плану
	факти-
чески
	утвер-
ждено
	профинан-
сировано
с начала
  года
	       Фактически исполнено:

	оплата
питания
	оплата
страхо-
 вания
	оплата
медика-
ментов
	  оплата
культурно-
массовых и
спортивных
мероприятий

	 1
	     2
	  3
	  4
	  5
	    6
	   7
	   8
	   9
	    10
	   11

Руководитель финансового органа __________________________________________

Исполнитель ________________________________ _____________________________

                       (Ф.И.О.)                         (телефон)

Приложение N 2

к Порядку и условиям оплаты

стоимости путевок в учреждения

отдыха и оздоровления детей

в Магаданской области"

МЕТОДИКА

РАСЧЕТА ОБЪЕМА СУБСИДИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЯМ

НА ОРГАНИЗАЦИЮ ОТДЫХА ДЕТЕЙ В МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

В КАНИКУЛЯРНОЕ ВРЕМЯ

(в ред. Постановления администрации Магаданской области

от 17.05.2012 N 354-па)

Расчет объема субсидий, предоставляемых бюджетам муниципальных образований Магаданской области на организацию отдыха детей в Магаданской области в каникулярное время (S) рассчитывается по следующей формуле:

S = D + Р, где:

D - расходы на оплату путевок в лагеря с дневным пребыванием; Р - расходы на оплату путевок в однодневных походах. Расходы на оплату путевок в лагеря с дневным пребыванием рассчитываются по следующей формуле:

D = (c + m + t) x k x n + s x k где:

c - стоимость питания одного дня пребывания;

m - стоимость медикаментов в день;

t - стоимость культурно-массовых и спортивных мероприятий в день;

k - численность детей;

n - количество дней в одну смену;

s - размер стоимости страхования.

Расходы на оплату путевок в однодневные походы рассчитываются по следующей формуле:

Р = c x k, где:

c - стоимость питания одного дня пребывания;

k - численность детей.

Приложение N 3

к Порядку и условиям оплаты

стоимости путевок в учреждения

отдыха и оздоровления детей

в Магаданской области"

(введена Постановлением администрации Магаданской области

от 17.05.2012 N 354-па)

(форма)

ЗАЯВКА

НА ПЕРЕЧИСЛЕНИЕ СУБСИДИЙ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

НА ОРГАНИЗАЦИЮ ОТДЫХА ДЕТЕЙ В МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

В КАНИКУЛЯРНОЕ ВРЕМЯ

НА ______ СМЕНУ ____________ ГОДА

┌─────────────────────────────────────────────────────┬───────────────┐

│             Наименование муниципального             │Сумма (рублей) │

│           образования Магаданской области           │               │

├─────────────────────────────────────────────────────┼───────────────┤

│                          1                          │       2       │

├─────────────────────────────────────────────────────┼───────────────┤

│                                                     │               │

├─────────────────────────────────────────────────────┼───────────────┤

│                                                     │               │

├─────────────────────────────────────────────────────┼───────────────┤

│Итого:                                               │               │

└─────────────────────────────────────────────────────┴───────────────┘

Руководитель финансового органа __________________________________________

Исполнитель _____________________________ ________________________________

                     (Ф.И.О.)                       (телефон)